

II - ADMINISTRACIÓN LOCAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN, MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

2025ean Vitoria-Gasteizen merkataritzaren, zerbitzu pertsonalen eta ostalaritzaren alorreko enpresa txikiak ezarri edo modernizatzeko zein enpresa horien eraldaketa digitalerako laguntza ekonomikoak emateko deialdia ebaztea

2023ko apirilaren 21ean egindako ohiko bilkuran, Vitoria-Gasteizko Udalbatzak erabaki zuen Vitoria-Gasteizko Udalaren dirulaguntzen ordenantza orokorrari hasierako onespena ematea. Behin betiko ordenantza 2023ko uztailaren 28ko ALHAOn (ostirala) argitaratu zen (88. zenbakia), eta 2023ko urriaren 1ean jarri zen indarrean. Ordenantzaren xedea da Vitoria-Gasteizko Udalaren dirulaguntzak emateko prozeduraren oinarri arautzaile orokorrak ezartzea.

Aurreikusitako helburuak eta ekintzak garatzeko, eta aipatutako deialdiaren oinarri orokorretan ezarritakoari lotuz, Tokiko Gobernu Batzarrak "Vitoria-Gasteizen merkataritzaren, zerbitzu pertsonalen eta ostalaritzaren alorreko enpresa txikiak ezarri eta modernizatzeko zein enpresa horien eraldaketa digitalerako laguntzak. 2025. urtea" udal programaren oinarriak eta deialdi publikoa onetsi zituen 2025eko martxoaren 21ean, eta 2025eko apirilaren 23ko ALHAOn (45. zenbakia) argitaratu ziren.

Deialdiaren 2. oinarrian ezarritakoaren arabera, laguntza horiek emateko prozedura norgehiagoka da. 7. oinarriaren arabera, aurrekontu-esleipen osoa 560.000,00 eurokoa da, 2025/0822.4314.48964 aurrekontu-partidaren kontura.

Zenbateko hori EJZren epigrafearen arabera banakatu da:

- 360.000,00 euro, EJZko 64, 65, 662.2, 69, 755, 971, 972, 973.1 eta 973.3 epigrafeetarako.
- 200.000,00 euro, EJZko 67 eta 68 epigrafeetarako.

Edonola ere, deialdiaren oinarrietan jasotakoari jarraiki, 67 eta 68 epigrafeei esleitutako zenbatekoa agortzen ez bada, soberakina 64, 65, 662.2, 69, 755, 971, 972, 973.1 eta 973,3 epigrafeei esleitu ahal izango zaie deialdiko aurrekontu-zuzkiduraren zenbateko osoa agortu arte, betiere aurreikuspen hori deialdia ebatzi aurretik egiten bada. Era berean, 64, 65, 662.2, 69, 755, 971, 972, 973.1 eta 973,3 epigrafeei esleitutako zenbatekoa agortzen ez bada, soberakina 67 eta 68 epigrafeei esleitu ahal izango zaie deialdiko aurrekontu-zuzkiduraren zenbateko osoa agortu arte, betiere aurreikuspen hori deialdia ebatzi aurretik egiten bada.

Eskabideak aurkezteko epea amaituta, udalaren Merkataritza Zerbitzuak honako hau jakinarazi du:

Ekonomia jardueren gaineko zergaren 64, 65, 662.2, 69, 755, 971, 972, 973.1 eta 973,3 epigrafeei dagokienez:

Deialdian ezarritako epearen barruan, 64 eskabide jaso dira guztira; horietako 6k ez dituzte betetzen deialdiko betekizunak.

58 eskabidek deialdiaren oinarrietan ezarritako betekizunak betetzen dituztela egiaztatu da, eta, ondorioz, balorazio batzorde teknikoari (hamabigarren oinarria) proposatu zaio guztira 193.018,39 euro ordaintzea dirulaguntzetan.

Deialdiaren seigarren oinarrian ezarritakoarekin bat etorriz, proposatzen da 64, 65, 662.2, 69, 755, 971, 972, 973.1 eta 973,3 epigrafeetan soberan geratutako kreditua (166.981,61 euro) jarraian aipatzen diren epigrafeetarako deialdian ezarritako zuzkidura handitzeko baliatzea.

Ekonomia jardueren gaineko zergaren 67 eta 68 epigrafeei dagokienez:

Deialdian ezarritako epearen barruan, 34 eskabide jaso dira guztira; horietako 2k uko egin diote eta 5ek ez dituzte betetzen deialdiko betekizunak.

27 eskabidek deialdiaren oinarrietan ezarritako betekizunak betetzen dituztela egiaztatu da, eta, ondorioz, balorazio batzorde teknikoari (hamabigarren oinarria) proposatu zaio 201.593,71 euroko dirulaguntza ordaintzea. Kopuru hori honi dagokio: JEZko 67 eta 68 epigrafeetara bideratutako zuzkidura (200.000,00 euro) gehi JEZko 64, 65, 662.2, 69, 755, 971, 972, 973.1 eta 973.3 epigrafeetan soberan dagoen kreditua (1.593,71 euro).

Eskabide horiek balorazio batzorde teknikoak 2025eko uztailaren 23an egindako bileran aztertu ziren. Aurkeztutako proiektuek deialdiko eskakizunak betetzen ote zituzten aztertu, eta horiek balioetsi eta lehenetsi ondoren, deialdia ebazteko proposamena aurkeztu zitzaion Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari, udalaren Merkataritza Zerbitzuak egindako proposamenean aipatutako txosten teknikoan proposatutakoari jarraituz. Horren arabera, 2025eko apirilaren 23ko ALHAOn (45. zenbakia) argitaratutako oinarrietan ezarritako betekizunak betetzen dituzten proiektu guztiei emango zaie dirulaguntza.

Tokiko Gobernu Batzarrak du dirulaguntzak emateko eskumena, haren egitekoa baita kudeaketa ekonomikoa eta, beraz, Dirulaguntzen Plan Estrategikoa gauzatzea, Toki Jaurbidearen Oinarrien Legeak — Tokiko Gobernua Eraberritzeko Neurriei buruzko 57/2003 Legeak emandako idazkuntzan — 127. artikulua (1.g) eta 2 apartatuetan eta dirulaguntzen ordenantza orokorraren 8.1 artikuluan finkatutakoaren ildotik.

Horrenbestez, udal aurrekontuetan nahikoa kreditu-zuzkidurarik badagoenez, eta balioespen batzorde teknikoak egindako proposamena aintzat harturik, baita Tokiko Gobernu Batzarraren 2025eko martxoaren 21eko eskumenak eskuordetzeko erabakia ere, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak hau

Ebatzi du

Lehena. Deialdiaren oinarrietan ezarritako betekizunak ez dituztela betetzen egiaztatu ondoren, “2025ean Vitoria-Gasteizen merkataritzaren, zerbitzu pertsonalen eta ostalaritzaren alorreko enpresa txikiak ezarri edo modernizatzeko zein enpresa horien eraldaketa digitalerako laguntza ekonomikoak” ukatzea hauei:

Ukatutako eskabideak

Ekonomia jardueren gaineko zergako 64, 65, 662.2, 69, 755, 971, 972, 973.1 eta 973,3 epigrafeei dagokienez, 6 eskabide ezetsi dira, ondoren zehaztutako arrazoiak direla eta:

ZK.	NAN/IFZ	BETE GABEKO OINARRIA	UKATZEKO ARRAZOIA
1	16284284P	6.6. oinarria	Ez dago alta emanda EJa, gutxienez eskaera egiten den unetik
2	16293719J	10. oinarria	Ez du nahitaezko dokumentazioa aurkeztu
3	18594133J	10. oinarria	Ez du nahitaezko dokumentazioa aurkeztu
4	58028070J	10. oinarria	Ez du nahitaezko dokumentazioa aurkeztu
5	72757483L	6. oinarria	Diruz lagunduko ez den EJa
6	78289407Y	10. oinarria	Ez du nahitaezko dokumentazioa aurkeztu
GUZTIRA			6 ESKABIDE UKATUTA

Ekonomia jardueren gaineko zergako 67 eta 68 epigrafeei dagokienez, 5 eskaera ukatu dira, ondoren zehaztutako arrazoiak direla eta:

ZK.	NAN/IFZ	BETE GABEKO OINARRIA	UKATZEKO ARRAZOIA
1	J75473371	3.C	Aktibo finko berri gisa aurkeztu dira enpresaren aktiboan lehen aldiz sartzen ez diren aktibo elementuak.
2	B01529601	3	Ez da diruz 67 epigrafeetarako gutxieneko inbertsiora iristen.
3	J01552942	10 eta 19	Ez du nahitaezko dokumentazioa aurkeztu Ez du ordainketa-egiaztagiria aurkeztu.
4	B72664196	3	Ez da 67 epigrafeetarako gutxieneko inbertsiora iristen.
5	J75447755	10,19 eta 6,9	Ez du nahitaezko dokumentazioa aurkeztu, ezta ordainketa-egiaztagirik ere ez. Sozietateak eta bazkideek ez dituzte egunean Arabako Foru Aldundiarekikiko eta Gizarte Segurantzarekiko ordainketak.
GUZTIRA			5 ESKABIDE UKATUTA

Bigarrena. Honako eskatzaile hauek aurkeztutako uko-egiteak onestea:

Uko egiteak

ZK.	NAN/IFZ
1	B01311216
2	Y2903271H

Hirugarrena. Deialdiko betekizunak betetzen direla egiaztatu eta aurkeztutako proiektuak balioetsi eta lehentasun-hurrenkera ezarri ondoren, 2025ean Vitoria-Gasteizen merkataritzaren, zerbitzu pertsonalen eta ostalaritzaren alorreko enpresa txikiak ezarri edo modernizatzeko zein enpresa horien eraldaketa digitalerako laguntza hauek ematea:

Ekonomia jardueren gaineko zergako 64, 65, 662.2, 69, 755, 971, 972, 973.1 eta 973.3 epigrafeei dagokienez, 58 eskabide onetsi dira. Hona hemen xehetasunak:

ZK.	NAN/IFZ	LORTUTAKO PUNTUAZIOA	TEORIAN DIRUZ LAGUNTZEKO %	EGINDAKO INBERTSIOA	ZONA, OINARRIEN II. ERANSKINAREN ARABERA	DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA
1	B01507797	80,5	%37,08	12.018,81 €	II. eranskina	4.456,57 €
2	A01021476	79	%36,85	18.641,91 €	II. eranskina	6.869,54 €
3	16278652B	77	%36,55	18.373,86 €	II. eranskina	6.715,65 €
4	B01130574	77	%36,55	8.423,94 €	II. eranskina	3.078,95 €
5	16277806Q	71	%35,65	2.739,80 €	II. eranskina	976,74 €
6	35773150P	68	%35,20	1.005,22 €	II. eranskina	353,84 €
7	18591891W	67	%35,05	8.983,77 €	II. eranskina	3.148,81 €
8	58029432H	67	%35,05	4.180,44 €	II. eranskina	1.465,24 €
9	J01379908	67	%35,05	2.395,00 €	II. eranskina	839,45 €
10	16213367T	67	%35,05	3.303,95 €	II. eranskina	1.158,03 €
11	16262910R	65	%34,75	1.400,00 €	II. eranskina	486,50 €
12	B01553585	63	%34,45	31.903,86 €	II. eranskina	10.990,88 €
13	B75856765	63	%34,45	3.438,21 €	II. eranskina	1.184,46 €
14	72842482X	61	%34,15	24.298,00 €	II. eranskina	8.297,77 €
15	B01493709	60	%34,00	3.394,00 €	II. eranskina	1.153,96 €
16	B19984236	59	%33,85	3.528,97 €	II. eranskina	1.194,56 €
17	72833074D	59	%33,85	4.929,00 €	II. eranskina	1.668,47 €
18	F01587161	57	%33,55	2.030,00 €	II. eranskina	681,07 €
19	B01586619	57	%33,55	1.284,71 €	II. eranskina	431,02 €
20	16232624Y	57	%33,55	2.512,12 €	II. eranskina	842,82 €
21	B16913741	57	%33,55	3.683,76 €	II. eranskina	1.235,90 €
22	72722051F	56	%33,40	21.789,48 €	II. eranskinetik kanpo	7.277,69 €

ZK.	NAN/IFZ	LORTUTAKO PUNTUAZIOA	TEORIAN DIRUZ LAGUNTZEKO %	EGINDAKO INBERTSIOA	ZONA, OINARRIEN II. ERANSKINAREN ARABERA	DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA
23	B01567817	53	%32,95	2.450,00 €	II. eranskina	807,28 €
24	J56965924	53	%32,95	3.788,35 €	II. eranskina	1.248,26 €
25	B01319300	52	%32,80	4.228,20 €	II. eranskinetik kanpo	1.386,85 €
26	14594569B	52	%32,80	10.360,00 €	II. eranskinetik kanpo	3.398,08 €
27	16257638L	52	%32,80	2.380,00 €	II. eranskinetik kanpo	780,64 €
28	Y3670178J	51	%32,65	2.400,00 €	II. eranskina	783,60 €
29	B01560770	51	%32,65	26.459,38 €	II. eranskina	8.638,99 €
30	B01584663	49	%32,35	110.817,49 €	II. eranskina	20.000,00 €
31	X8532798M	47	%32,05	3.135,00 €	II. eranskina	1.004,77 €
32	B01396571	46	%31,90	3.693,57 €	II. eranskina	1.178,25 €
33	J01315431	46	%31,90	8.790,00 €	II. eranskinetik kanpo	2.804,01 €
34	B42887869	46	%31,90	3.047,00 €	II. eranskina	971,99 €
35	16253986R	46	%31,90	4.835,00 €	II. eranskinetik kanpo	1.542,37 €
36	72727771T	44	%31,60	15.000,00 €	II. eranskinetik kanpo	4.740,00 €
37	72725113X	42	%31,30	3.094,00 €	II. eranskinetik kanpo	968,42 €
38	16251192J	42	%31,30	4.241,50 €	II. eranskinetik kanpo	1.327,59 €
39	16279163Q	42	%31,30	1.346,23 €	II. eranskinetik kanpo	421,37 €
40	16288106N	41	%31,15	2.845,01 €	II. eranskinetik kanpo	886,22 €
41	B01580158	40	%31,00	13.943,19 €	II. eranskina	4.322,39 €
42	B01580158	40	%31,00	3.343,06 €	II. eranskina	1.036,35 €
43	18596059F	40	%31,00	6.247,50 €	II. eranskinetik kanpo	1.936,73 €
44	B56727662	39	%30,85	153.656,18 €	II. eranskinetik kanpo	15.000,00 €
45	72832125A	36,5	%30,48	1.744,80 €	II. eranskinetik kanpo	531,82 €
46	J01568757	36	%30,40	3.600,00 €	II. eranskinetik kanpo	1.094,40 €
47	72829315E	36	%30,40	16.626,75 €	II. eranskinetik kanpo	5.054,53 €
48	Y7464992B	34	%30,10	3.190,27 €	II. eranskinetik kanpo	960,27 €
49	72740781S	34	%30,10	6.440,02 €	II. eranskinetik kanpo	1.938,45 €
50	16294351R	34	%30,10	3.336,00 €	II. eranskinetik kanpo	1.004,14 €
51	B01141084	33	%29,95	29.128,50 €	II. eranskinetik kanpo	8.723,99 €
52	45851121T	32	%29,80	5.200,99 €	II. eranskinetik kanpo	1.549,90 €
53	B01563618	31	%29,65	5.240,00 €	II. eranskinetik kanpo	1.553,66 €
54	A01036102	29	%29,35	78.447,55 €	II. eranskinetik kanpo	15.000,00 €
55	X4713033B	28	%29,20	3.134,06 €	II. eranskinetik kanpo	915,15 €
56	A01036102	22	%28,30	-	II. eranskinetik kanpo	0,00 €
57	B72922982	16	% 27,40	54.860,01 €	II. eranskinetik kanpo	15.000,00 €
58	B72922982	16	%27,40	-	II. eranskinetik kanpo	0,00 €
DIRULAGUNTZEN ZENBATEKOEN BATURA, GUZTIRA						193.018,39 €

Ekonomia jardueren gaineko zergako 67 eta 68 epigrafeei dagokienez, 27 eskabide onetsi dira. Hona hemen xehetasunak:

ZK.	NAN/IFZ	LORTUTAKO PUNTUAZIOA	DIRULAGUNTZAREN %	ONARTUTAKO INBERTSIO LAGUNGARRIA (BEZ GABE)	ZONA, OINARRIEN II. ERANSKINAREN ARABERA	DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA
1	J01377936	72	% 35,8	11.333,98 €	II. eranskina	4.057,56 €
2	B01366491	71	% 35,65	117.421,89 €	II. eranskina	15.000,00 €
3	B01323864	71	% 35,65	44.442,32 €	II. eranskina	15.000,00 €
4	B01323864	71	% 35,65	-	II. eranskina	0,00 €
5	B01318146	70	% 35,50	113.998,44 €	II. eranskina	15.000,00 €
6	B75892398	64	% 34,6	1.710,00 €	II. eranskina	591,66 €
7	01629265Z	57	% 33,55	16.257,24 €	II. eranskina	5.454,30 €

ZK.	NAN/IFZ	LORTUTAKO PUNTUAZIOA	DIRULAGUNTZAREN %	ONARTUTAKO INBERTSIO LAGUNGARRIA (BEZ GABE)	ZONA, OINARRIEN II. ERANSKINAREN ARABERA	DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA
8	J01524156	56	%33,40	53.049,35 €	II. eranskina	15.000,00 €
9	72737362T	53	%32,95	48.270,79 €	II. eranskina	15.000,00 €
10	B01336536	52	%32,80	4.615,84 €	II. eranskina	1.514,00 €
11	B01231505	52	% 32,8	53.644,30 €	II. eranskina	15.000,00 €
12	B70745690	52	%32,80	47.378,50 €	II. eranskina	15.000,00 €
13	B01413053	52	%32,80	103.028,15 €	II. eranskina	15.000,00 €
14	B01564467	51	%32,65	16.596,24 €	II. eranskina	5.418,67 €
15	B09625674	50	%32,50	2.360,00 €	II. eranskina	767,00 €
16	B09930876	49	%32,35	16.243,50 €	II. eranskina	5.254,77 €
17	B01535673	47	%32,05	9.800,00 €	II. eranskina	3.140,90 €
18	J01576297	46	%31,90	5.939,54 €	II. eranskina	1.894,71 €
19	B75360263	46	%31,90	94.131,46 €	II. eranskina	15.000,00 €
20	B56588841	42	%31,30	98.643,77 €	II. eranskina	15.000,00 €
21	J75463489	37	%30,55	1.652,76 €	II. eranskinetik kanpo	504,92 €
22	J75790329	36	%30,40	7.831,52 €	II. eranskinetik kanpo	2.380,78 €
23	B16895278	36	%30,40	8.955,64 €	II. eranskinetik kanpo	2.722,51 €
24	B01584531	35	%30,25	31.935,20 €	II. eranskina	9.660,40 €
25	B01045939	30	%29,50	12.563,61 €	II. eranskinetik kanpo	3.706,26 €
26	B01491935	27	%29,05	6.624,00 €	II. eranskinetik kanpo	1.924,27 €
27	X8618694L	26	%28,90	9.000,00 €	II. eranskinetik kanpo	2.601,00 €
DIRULAGUNTZEN ZENBATEKOEN BATURA, GUZTIRA						201.593,71 €

Deialdiaren seigarren oinarrian ezarritakoaren arabera, balorazio balorazio teknikoaren proposamena onartu da. Horren arabera, ekonomia jardueren gaineko zergako 64, 65, 662.2, 69, 755, 971, 972, 973.1 eta 973.3 epigrafeei dagokien multzoan soberan geratutako 166.981,61 euroak ekonomi jardueren gaineko zergako 67 eta 68 epigrafeei dagokien multzoan diruz laguntzeko modukotzat jo diren eskabideak asetzeko erabiliko dira.

Laugarrena. Laguntza horien zenbatekoa (394.612,10 euro) 2025erako udal-aurrekontuko 0822.4314.489.64 aurrekontu-partidaren kontura kontsignatzea (zazpigarren oinarria), eta ordainketa bakarrean ordaintzea deialdia ebatzi ondoren, aldeztu aurretik 19. oinarrian adierazitako moduan justifikatuta.

Bosgarrena. Udalaren Merkataritza Zerbitzuko teknikariak izendatzea enpresa-proiektu horien jarraipenaren arduradun.

Seigarrena. Emandako laguntzen onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako betebeharrak betetzen ez badituzte, horiek ezereztu ahalko dira, eta laguntza osoa edo zati bat ordainduta badago, jasotako diru-kopurua itzultzeko eskatuko da.

Zazpigarrena. Erabaki hau udalaren webguneko iragarki-taula digitalean eta ALHAOn argitaratzea.

Zortzigarrena. Ebazpen honen kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daiteke administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik.

Nolanahi ere, aldeztu aurretik aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik —kasu horretan, ezingo da administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu hori berariaz edo ustez ebatzi arte—. Ondoren, ebazpen espresua ematen bada, bi hilabeteko epea izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkezteko, egintza jakinarazi edo argitaratzen

den egunaren biharamunetik kontatuta; bestela, edozein unetan aurkeztu ahalko da, berariazko araudiaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Hori guztia, bidezko den beste edozein errekurtsio edo ekintza gorabehera.

Vitoria-Gasteizen, 2025eko irailaren 1ean

Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta

Turismoaren Saileko Administrazio Zerbitzuko burua

JOSEBA ANDONI GARCÍA-ARDANAZ ARDANAZ